PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ  ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З

г. Рубцовск
 23 мая   2011 г.                                                                          № 06
О порядке работы с
невыясненными поступлениями

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», с приказом  Казначейства  РФ от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения  федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке  осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок работы с невыясненными поступлениями.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по финансам

  В.Н. Шмелева

                             Утвержден приказом председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района
                                                                        от ______________ 2011 № ____

ПОРЯДОК

работы с невыясненными поступлениями

1. Общие положения

    Настоящий Порядок определяет правила документооборота при уточнении невыясненных поступлений и при возврате излишне (ошибочно) зачисленных средств в бюджет района. Работа проводится в виде электронного документооборота между Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю и комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района.

2. Порядок документооборота

2.1. Отдел доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района  на основании выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета № 04173000390 и запроса на выяснение  принадлежности платежа, полученных из Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю,  распечатывает расчетные платежные документы и передает отделу доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района или органу Администрации района, осуществляющему контроль за полнотой и своевременностью уплаты доходов.

Отдел учета и консолидированной отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района на основании выписки из лицевого счета по учету внебюджетных средств № 04173000390, ведомости кассовых поступлений в бюджет, полученных из Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, распечатывает расчетные платежные документы и передает главным распорядителям, распорядителям  и получателям средств районного бюджета.
2.2. Отдел доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района или органы Администрации района, осуществляющие контроль за полнотой и своевременностью уплаты доходов,  уведомляют плательщиков, главные распорядители уведомляют распорядителей и  получателей средств районного бюджета о каждом невыясненном платеже в целях уточнения реквизитов в следующие сроки:

по средствам районного бюджета - в течение 1 месяца;

по внебюджетным средствам - в течение 1 месяца.

2.3.Целевые федеральные и краевые средства, которые зачислены Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю как невыясненные поступления, уточняются комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района  в срок до 5 дней, но в пределах  текущего месяца.

2.4.Письменные заявления  плательщиков и заявления распорядителей и  получателей бюджетных средств с уточненными реквизитами направляются в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района для регистрации в установленном порядке. После регистрации письменные заявления на уточнение платежа передаются в отдел доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района или в отдел учета и отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района для исполнения.

2.5. В случае если в письменном заявлении плательщиков,  распорядителей и получателей бюджетных средств указаны неверные (неполные) реквизиты, специалисты отдела доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, отдела учета и консолидированной отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района на  данном заявлении делают  пометку «неверные реквизиты» и сообщают об этом  комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, органам Администрации района, осуществляющим контроль за полнотой и своевременностью уплаты доходов, главным  распорядителям  средств районного бюджета  в целях уточнения реквизитов в сроки, установленные пунктом 2.2. настоящего Порядка.

2.6. В случае отсутствия письменного заявления на уточнение платежа от плательщиков, распорядителей и  получателей средств районного бюджета в указанные сроки  комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, органы, осуществляющие контроль за полнотой и своевременностью уплаты доходов, главные распорядители представляют в отдел доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, отдел учета и отчетности  комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района служебную записку с указанием правильных реквизитов для зачисления платежа.

2.7. Отдел доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района и отдел учета и отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района  на основании письменного заявления плательщиков, распорядителей и получателей средств районного бюджета или служебной записки  комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, органов Администрации района, осуществляющих контроль за полнотой и своевременностью уплаты доходов, главных распорядителей, готовят уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа.

2.8. Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа    подписывает специалист отдела доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района,  специалист органа Администрации района, осуществляющего контроль за полнотой и своевременностью уплаты доходов, специалист отдела учета и консолидированной отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района.
2.9. В случае ошибочно (излишне) зачисленных средств в бюджет района комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, органы Администрации района, осуществляющие контроль за полнотой и своевременностью уплаты доходов, главные распорядители средств районного бюджета на основании письменного заявления плательщиков, распорядителей и получателей средств районного бюджета  готовят решение о возврате (Приложение №1).
Отдел доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, отдел учета и отчетности консолидированного бюджета комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района на основании решения о возврате готовит заявку на возврат плательщикам ошибочно (излишне) уплаченных денежных средств.

Заявку на возврат подписывает   главный бухгалтер комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, (специалист отдела учета и консолидированной отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района).
2.10. Уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа и  заявки на возврат передаются на подпись  председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района.

2.11. Подписанные уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа или заявки на возврат  отправляются в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю в электронном виде через систему электронного документооборота (СЭД) согласно порядку обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю и комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района.

2.12.Специалисты отдела доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района, отдела учета и    консолидированной отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Рубцовского района после исполнения Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа или заявки на возврат оформляют отметку об их исполнении.